
 หนา   ๑๗๘ 
เลม   ๑๓๓   ตอนท่ี   ๕๔   ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๔   กรกฎาคม   ๒๕๕๙ 
 

 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีเงนิได  (ฉบับที ่ ๒๖๙) 

เรื่อง   กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงือ่นไข  เพ่ือการยกเวนภาษีเงินได 

ของบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบคุคล  สําหรับเงนิไดที่ไดจายเปนคาจางใหปฏิบัตงิาน 

เกี่ยวกบับัญชีแกนักเรียนหรอืนักศกึษา 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๓  แหงพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  

วาดวยการยกเวนรษัฎากร  (ฉบับที่  ๖๐๗)  พ.ศ.  ๒๕๕๙  อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  

และเงื่อนไข  เพ่ือการยกเวนภาษีเงินไดของบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคล  สําหรับเงินไดที่ไดจายเปน

คาจางใหปฏิบัติงานเกี่ยวกับบัญชีแกนักเรียนหรือนักศึกษา  ดังตอไปนี้ 

ขอ  ๑  การยกเวนภาษีเงินไดใหแกบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลเปนจํานวนรอยละหนึ่งรอย

ของรายจายที่ไดจายไปเปนคาจางในการปฏิบัติงานเกี่ยวกับบัญชี  ตองเปนไปตามหลักเกณฑ  วิธีการ  

และเงื่อนไข  ดังตอไปนี้ 

(๑) เปนบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลที่ตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย  และมีสินทรัพยถาวร 

ซึ่งไมรวมที่ดินไมเกินสองรอยลานบาท  และมีการจางแรงงานไมเกินสองรอยคน 

(๒) ไดจายเงินไดเปนคาจางใหแกนักเรียนหรือนักศึกษาที่อยูระหวางศึกษาในแผนกหรือ

สาขาวิชาบัญชีไปในระหวางรอบระยะเวลาบัญชีท่ีเริ่มในหรือหลังวันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙   

แตไมเกินวันที่  ๓๑  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

(๓) นักเรียนหรือนักศึกษาที่อยูระหวางศึกษาในแผนกหรือสาขาวิชาบัญชีซึ่งไดรับคาจาง 

ตาม  (๒)  ตองปฏิบัติงานเกี่ยวกับบัญชีตลอดระยะเวลาที่ปฏิบัติงานใหกับบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลนั้น 

(๔) มีหนังสือรับรองจากสถาบันการศึกษาในสังกัดกระทรวงศึกษาธิการ  ที่แสดงวานักเรียนหรือ

นักศึกษากําลังศึกษาอยูในแผนกหรือสาขาวิชาบัญชีในระหวางเวลาที่ปฏิบัติงานตาม  (๓) 

(๕) มีหลักฐานการจายเงินคาจางใหปฏิบัติงานเกี่ยวกับบัญชีแกนักเรียนหรือนักศึกษาที่อยู

ระหวางศึกษาในแผนกหรือสาขาวิชาบัญชี 

ขอ  ๒  ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙  เปนตนไป 

 

ประกาศ  ณ  วนัท่ี  ๑๕  มถิุนายน  พ.ศ.  ๒๕๕๙ 

ประสงค  พูนธเนศ 

อธิบดีกรมสรรพากร 


